Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencéao e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorizacdo do Magistério

IplanRIO
Emissao: 19/12/2006

NOVEMBRO/2006
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

64.329.726,57

63.963.485.29
63.963.485,29

673.187.944,79

670.597.747.00
670.597.747,00

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

54.595.426,88

53.842.676.35
53.671.499,35

652.062.778,15

579.910.900.02
579.096.190,36

Despesas de Capital 171.177,00 814.709,66

Extra - Orcamentarias 366.241.28 2.590.197.79 | Extra - Orcamentérias 752.750,53 72.151.878,13
Atualizagdo dos Titulos Publicos Federais 69.790,91 870.381,77 Restos a Pagar 202.163,14 69.407.534,95
QOutros Créditos 0,00 31,18 Baixa/Desvalorizacao dos Titulos Publicos Federais 0,00 927.109,79
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 296.450,37 1.719.784,84 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 396.120,86 1.662.766,86
Valores a Receber do Tesouro Municipal 154.466,53 154.466,53

Saldos de Periodos Anteriores Outubro/2006 Dezembro/2005 |Saldos para o Periodo Seguinte Dezembro/2006 Dezembro/2006
Saldos 83.457.703,77 72.066.836,82 | Saldos 93.192.003,46 93.192.003,46

Recursos Vinculados

83.457.703,77

72.066.836,82

Recursos Vinculados

93.192.003,46

93.192.003,46

TOTAL GERAL

147.787.430,34

745.254.781,61

TOTAL GERAL

147.787.430,34

745.254.781,61




