Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO

Emissão: 19/12/2006

NOVEMBRO/2006

## **Balancete Financeiro**

## Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério

(Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	64.329.726,57	673.187.944,79	Despesas	54.595.426,88	652.062.778,15
Orçamentárias	63.963.485.29	670.597.747.00	Orçamentárias	53.842.676.35	579.910.900.02
Receitas Correntes	63.963.485,29	670.597.747,00	Despesas Correntes Despesas de Capital	53.671.499,35 171.177,00	579.096.190,36 814.709,66
Extra - Orçamentárias	366.241,28	2.590.197,79	Extra - Orçamentárias	752.750,53	72.151.878,13
Atualização dos Títulos Públicos Federais Outros Créditos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	69.790,91 0,00 296.450,37	870.381,77 31,18 1.719.784,84	Restos a Pagar Baixa/Desvalorização dos Títulos Públicos Federais Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	202.163,14 0,00 396.120,86 154.466,53	69.407.534,95 927.109,79 1.662.766,86 154.466,53
Saldos de Períodos Anteriores	Outubro/2006	Dezembro/2005	Saldos para o Período Seguinte	Dezembro/2006	Dezembro/2006
Saldos Recursos Vinculados	<b>83.457.703,77</b> 83.457.703.77	<b>72.066.836,82</b> 72.066.836.82	Saldos Recursos Vinculados	<b>93.192.003,46</b> 93.192.003,46	<b>93.192.003,46</b> 93.192.003,46
TOTAL GERAL	147.787.430,34	745.254.781,61	TOTAL GERAL	147.787.430,34	745.254.781,61